
​UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ​
​EDITAL Nº 14/ 2026​

​PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA​

​RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE DE​
​CURRÍCULOS​

​O​ ​Reitor​ ​da​ ​Universidade​ ​do​ ​Estado​ ​do​ ​Pará​ ​-​ ​UEPA,​ ​no​ ​uso​ ​de​ ​suas​

​atribuições​ ​legais,​ ​e,​ ​considerando​ ​o​ ​Edital​ ​nº​ ​14/2026-UEPA,​ ​de​

​03/02/2026,​ ​que​ ​trata​ ​sobre​ ​o​ ​Processo​ ​Seletivo​ ​Simplificado,​ ​para​

​contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:​

​TORNAR​ ​PÚBLICO​ ​o​ ​resultado​ ​dos​ ​recursos​ ​interpostos​​ao​​Resultado​​da​

​Análise​ ​de​ ​Currículos,​ ​que​ ​foram​ ​devidamente​ ​encaminhados​ ​à​ ​Comissão​

​Organizadora,​ ​conforme​ ​item​ ​6​ ​do​ ​referido​ ​Edital.​ ​Os​ ​recursos​ ​sem​

​argumentos​ ​consistentes,​ ​interpostos​ ​fora​ ​do​ ​prazo​ ​definido,​ ​ou​ ​ainda,​

​encaminhados​ ​de​ ​outra​ ​forma​ ​se​ ​não​ ​àquela​ ​estabelecida​ ​no​ ​Edital​ ​não​

​foram analisados.​

​Belém-PA, 18 de fevereiro de 2026.​

​CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS​
​Reitor da Universidade do Estado do Pará​



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

ADRIANA CRISTINA CARVALHO RÊGO TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme itens 2.6, alínea “b”  e 
3.3 alínea II do referido Edital.

ADRIANA CRISTINA LIMA DE SÁ AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.2  al í nea  "b"  e 
2.6 alínea "c" do referido Edital.

ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL - BELÉM

PROCEDENTE  -  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
curricular  de  0,9  para  1,5,  no  quesito  Experi ê ncia, 
conforme  anexo  IV,  do  referido  Edital  .  Altera-se  a 
nota final de 14,40 para 15,00

ADRIENNY DE CASSIA SOUZA DA SILVA TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.1  do  referido 
Edital.

ADRIENNY DE CASSIA SOUZA DA SILVA TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.1  do  referido 
Edital.

AGEU LUCAS FARIAS DE FREITAS AUXILIAR DE SERVIÇOS - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  itens  3.3,  al í nea  II  e 
3.5 do referido Edital.

ALAN DOS SANTOS TEIXEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

IMPROCEDENTE  -  para  o  quesito  Qualifica ç ã o, 
conforme  item  3.3  al í nea  V  do  referido  Edital. 
PROCEDENTE  -  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  1,2  para  1,5  no  quesito  Experi ê ncia, 
conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital.  Altera-se  a 
nota Final de 14,70 para 15,00.

ALANA BEATRIZ GUIMARÃES FURTADO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme item 3.2 e  3.3  -  III  do 
referido Edital.

ALANIS BEATRIZ MARINHO CARNEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme item 3.3 al íneas I e  II 
do referido Edital.

ALEX DOS SANTOS TEIXEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme item 2.6,  al ínea “c”  e 
3.3 alínea V do referido Edital.

ALEXANDRE SANTOS DA SILVA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “b” do 
referido Edital.

ALINE MENDES CARDOSO TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.5  do  referido 
Edital.

ALLEN ALLAN PINHEIRO DO ROSARIO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

ANA CAROLINA OLIVEIRA VIDAL AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6 alínea "b" do 
referido Edital.

ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA TÉCNICO A - PSICOLOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  anexo  IV,  item  II  do 
referido Edital.

ANA PRISCILA DE MORAES LEAO TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.5  do  referido 
Edital.

ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

ANDREW DE SOUSA CAMPOS MOTORISTA - PARAGOMINAS

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular de 0,0 para 17,0, no quesito Escolaridade, 
1,80,  na  Experi ê ncia  Profissional  e  10,00  na 
Qualifica ç ã o  Profissional,  conforme  Anexo  IV,  do 
referido Edital. Nota final 28,80.

ANTONIO ANDRE ARAUJO RODRIGUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme itens 2.3 e 2.6, alínea 
"c" e "d" do referido Edital

ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES MOTORISTA - MOJU

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de 0,0 para 17,0,  no  quesito Escolaridade 
e 0,60 no quesito Experiência Profissional, conforme 
Anexo IV, do referido Edital. Nota final 17,60

BIANCA DE SOUSA MACIEL AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6 alínea "c", 3.2 
alínea "b" e 3.3 - II.

BRUNO HENRIQUE BARROS DOMINGUEZ AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  2.6  al í nea  "c"  e 
"c.1.2".

BRUNO NUMES DE ALMEIDA TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  2.13  do  referido 
Edital.

CARLA KRISTINY COSTA DA SILVA TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

CARMEN REGINA FERNANDES LISBOA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

DÉBORA GONÇALVES DO CARMO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - PARAUAPEBAS
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.5  do  referido 
Edital.

DENILZE SULINO DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  conforme  item  3.3  al í nea  II  do 
referido Edital.

DYONE ELLEN DE SOUZA GONÇALVES 
LUCENA

TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM

IMPROCEDENTE  -  Conforme  anexo  IV,  item  I  do 
referido Edital.

EDILEUZA DA SILVA MARINHO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item 2.6 al ínea  "b"do 
referido Edital.

EDILSON ANTONIO DA COSTA TOVANI AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM IMPROCEDENTE - Conforme item 3.3 - I e II.

EDINALDO PEREIRA LEAO TÉCNICO A - PEDAGOGIA - TUCURUÍ
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.5  do  referido 
Edital.

ELEN REGIANE MENDES DA SILVA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “b” do 
referido Edital.

ERONDINO DIAS FAYAL TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE - MOJU
IMPROCEDENTE - Conforme itens 2.3 e 2.6, alínea 
"a", "b", "c" e "d" do referido Edital.

EVELIN RODRIGUES RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE  –  Altera-se  o  resultado  da  an á lise 
curricular  de  0,00  para  3,00  no  quesito  experi ê ncia 
profissional,  conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital. 
Altera-se a nota Final de 18,50 para 21,50.



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

FRANCEMARINA SARAIVA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE  –  Altera-se  o  resultado  da  an á lise 
curricular  de  1,20  para  3,00  no  quesito  experi ê ncia 
profissional,  nos  termos  do  Anexo  IV  do  referido 
edital. Altera-se a nota Final de 19,70 para 21,50.

GLAYCE BATISTA DOS REIS TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

HELYANE PUREZA GONÇALVES LOPES TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “b” do 
referido Edital.

JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  anexo  IV,  item  II  do 
referido Edital.

JEFFERSON APARECIDO CERQUEIRA DE 
SOUSA

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO - ALTAMIRA
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.3,  al í nea  I  do 
referido Edital.

JESSICA MEDEIROS DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - PARAUAPEBAS
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

JOAO EDINALDO DA SILVA LOBATO TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular de 2,0 para 10,0,  no  quesito Qualificação 
Profisional,  conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital  e 
mantém o Quesito Escolaridade, Nota final 13,50

JORGE CLETO NUNES FERREIRA JUNIOR TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  6.3,  do  referido 
Edital.

KELLY SIQUEIRA DE ARAÚJO TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

LARA VITÓRIA DA SILVA DAMASCENO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - ALTAMIRA
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item 3.3  al í nea  V  do 
referido Edital.

LENISE MENDES RODRIGUES TÉCNICO A - PEDAGOGIA - TUCURUÍ
IMPROCEDENTE  -  Conforme  itens  3.5  e  3.6  do 
referido Edital.

MAGNÓLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “d” do 
referido Edital.

MARCELLINDO PANTOJA DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme itens 2.6 alínea c, c.1, 
c.1.1, c1.2; e item 3.3 alíneas II e V do referido edital.

MARCIO JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  conforme  item  2.7  do  referido 
Edital.

MARIA CRISTIANNE DO CARMO CONDER TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “c” do 
referido Edital.

MARIA DO ROSARIO BARBOSA MASTOP 
MARTINS

TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

MARIA EDUARDA LOPES CARVALHO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE-  Altera-se  o  resultado  da  an á lise 
curricular  de  0,00  para  8,5  no  quesito  Escolaridade, 
conforme  anexo  IV  do  referido  edital  . 
IMPROCEDENTE  -  Manten-se  o  resultado  para  o 
quesito  Qualifica ç ã o  e  Experiencia,  conforme  itens 
2.6  al í nea  c.1.2;  e  3.3  al í nea  II  do  referido  edital. 
Altera-se a nota Final de 00,00 para 8,5.

MARIA EUNICE DE SOUSA PINTO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme itens 2.6 alínea c.1.1; e 
3.3 alínea II do referido Edital.

MARIANNE DE SOUZA MARQUES AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme item 2.6 alínea c.1.2; e 
item 3.3 alínea II do referido Edital.

MARIO SERGIO DE JESUS LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS - BELÉM

PROCEDENTE  –  Altera-se  o  resultado  da  an á lise 
curricular  de  0,00  para  17,00  no  quesito 
Escolaridade, 3,0, na Experiência e 7,5 na no quesito 
Qualifica ç ã o  Profissional,  item  3.3,  IV  e  conforme 
Anexo  IV,  do  referido  Edital,  nota  final  passa  a  ser 
27,50

MAYARA DIAS CARDOSO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.3  al í nea  II  do 
referido Edital.

MIGUEL DE SOUZA CUNHA  JUNIOR MOTORISTA - MOJU
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  6.6  do  referido 
Edital.

MIZUKO KOGA TEIXEIRA TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  itens  2.15  e  3.5  do 
referido Edital.

MIZUKO KOGA TEIXEIRA TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  itens  2.15  e  3.5  do 
referido Edital.

MONICA REGINA DOS SANTOS ALFAIA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

NALDIEL CARDOSO FERREIRA MOTORISTA - MOJU

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  0,0  para  7,0,  no  quesito  Qualifica ç ã o 
Profissional,  conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital. 
Nota final 24,00

NIELSON LIMA DOS SANTOS TÉCNICO A - PEDAGOGIA - TUCURUÍ
IMPROCEDENTE -  Conforme item 3.3,  al ínea  I  e  II 
do referido Edital.

NOEMY LIRA NASCIMENTO TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme itens 2.6, al ínea “c”  e 
3.3, alínea I e II do referido Edital.

OSVALDO DE MATOS CORREA NETO TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  2,5  para  3,5,  no  quesito  Escolaridade, 
conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital.  Altera-se  a 
nota Final de 13,70 para 14,70.

PÂMELA MEIRELES DE FRANÇA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  conforme  item  3.3  al í nea  II  do 
referido Edital.

PRISCILLA ANDRADE DE FREITAS TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  3.5  do  referido 
Edital.

RAFAELA BRUNA DA SILVA MONTEIRO TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  0,0  para  0,3,  no  quesito  Experi ê ncia, 
conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital.  Altera-se  a 
nota Final de 13,50 para 13,80.



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

REBECA KEZIA CHAGAS DA SILVA MENDES AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6 alínea c.1.2; e 
item 3.3 alínea II  do referido Edital.

REGINA MIGUELA DA CONCEIÇÃO SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme itens 2.6, alínea c.1.2; 
e 3.3 alínea II do referido Edital.

RENATA DE ANDRADE ZEFERINO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE  –  Altera-se  o  resultado  da  an á lise 
curricular de 0,00 para 7,00 no quesito Qualificação 
profissional,conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital. 
Altera-se a nota Final de 10,90 para17,90.

RICARDO DA SILVA PORTO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme item 2.6 alínea c.1.2; e 
item 3.3 alínea II do referido edital.

RIK GUSTAVO DOS SANTOS LIMA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme itens 2.6, al ínea “c”  e 
2.13 do referido Edital.

ROSANA ARAUJO DOS SANTOS TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “c” do 
referido Edital.

RUY FABRICIO FERNANDES DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  0,0  para  3,0,  no  quesito  Experiencia, 
conforme  Anexo  IV,  do  referido  Edital. 
IMPROCEDENTE  -  para  o  quesito  qualifica ç ã o, 
conforme item 3.3, alínea II do referido Edital. Altera-
se a nota Final de 17,50 para 20,50.

SILVANIA DA COSTA COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE - conforme item 2.6 alíneas c.1.1 e 
c 1.2; e  item 3.3 alínea II do referido edital.

SIMONE SILVA DA SILVA VASCONCELOS TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM

IMPROCEDENTE -  Conforme anexo  IV,  item I,  item 
3.3 alíneas I e V do referido Edital.

SUELLEN DO SOCORRO QUADROS SOARES TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  anexo  IV,  item  I  do 
referido Edital.

TARCILA MARCELLE GUIMARÃES VIRTUOZO TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.

TAYANA HELENA CUNHA SILVA TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM
IMPROCEDENTE - Conforme item 2.6, alínea “b” do 
referido Edital.

TELMA BARROSO PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS - MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D - BELÉM
IMPROCEDENTE  -  Conforme  item  2.13  do  referido 
Edital.

TELMA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM

IMPROCEDENTE  -  Conforme  anexo  IV,  item  I  do 
referido Edital.

THAMYRES FERNANDES DE ALBUQUERQUE 
CARRASCOSA

AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular de 0,3 para 2,4, no quesito Experiencia,  e 
de 0,0 para 10,00 no quesito Qualificação, conforme 
Anexo IV, do referido Edital. Altera-se a nota Final de 
8,80 para 20,90.

URSULA CRISTINA FERREIRA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO - A - BELÉM
IMPROCEDENTE -  Conforme  item  3.3,  al ínea  II  do 
referido Edital.



CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

WANDERLEI MAURICIO MORAES AUXILIAR DE SERVIÇOS - BELÉM

PROCEDENTE.  Altera-se  o  resultado  da  An á lise 
Curricular  de  0,90  para  3,00,  no  quesito  no  quesito 
Experiência Profissional e de 6,0 para 7,0 no quesito 
Qualifica ç ã o  Profissional,  item  3.3,  IV  e  conforme 
Anexo IV, do referido Edital. Nota final 27,00.

WANDERSON SANTIAGO DE AZEVEDO 
JUNIOR

TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM

IMPROCEDENTE  -  Conforme  item 3.3  al í nea  V  do 
referido Edital.


	3aa1b2b9f3649c16bdc06c6951709efa7dd302f3e4de5cbb60ae04bef1ecd6ed.pdf
	1ba1801bc4a8dc1e74541e9cef9198cc30549e3a5ae3719187810ad616ab8605.pdf

	ANALISES DOS RECURSOS - 18 02 2026 (1).xlsx

